

OBRA : REFORMA DA PROMOTORIA DE ALTAMIRA

DATA:08/05/2013

Item	Descrição	Un	Quant	R\$ UNIT	TOTAL	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES:					
1.1	Demolição de piso cerâmico	m²	86,15	4,32	372,17	
1.2	Demolição manual de alvenaria de tijolo	m²	12,35	32,41	400,26	
1.3	Retirada de revestimento cerâmico	m²	20,32	3,24	65,84	
					Sub total =	R\$ 838,27
2	PAVIMENTAÇÃO/REVESTIMENTO:					
2.1	Pavimentação em lajotas cerâmica esmaltada, PEI V tamanho 40x40 cm com rejunte cor branca	m²	86,15	75,02	6.462,97	
2.2	Revestimento ceramico 30x30, cor branca h:2,00m	m²	20,32	65,47	1.330,35	
2.3	Rodapé em lajota cerâmica PEI V	ml	38,00	11,54	438,52	
					Sub total =	R\$ 8.231,84
3	PAREDES E PAINEIS					
3.1	Alvenaria em tijolo de barro a cutelo	m²	83,66	37,52	3.138,92	
3.2	Divisória de gesso acartonado e: 7cm colocada	m²	21,30	101,40	2.159,82	
3.3	Reboco com argamassa 1:6 kimical	m²	167,32	27,26	4.561,14	
					Sub total =	R\$ 9.859,89
4	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS/LÓGICA E TELEFONE:					
4.1	Centro de distribuição p/ 12 disjuntores	un	1,00	248,04	248,04	
4.2	Disjuntores 2p 15 a 50 A	um	5,00	45,71	228,55	
4.3	Disjuntores 1p 10 a 30 A	um	7,00	12,47	87,29	
4.4	Ponto de luz/força, inclusive caixas, fiação e tubulação	un	17,00	130,29	2.214,93	
4.5	Ponto elétrico 2P+T, para computador com caixas, cabos e tomada	un	5,00	303,75	1.518,75	
4.6	Ponto elétrico 2P+T, para ar condicionado com caixas, cabos, conjunto airstop, disjuntor e tomadas	un	6,00	258,54	1.551,24	
4.7	Ponto de lógica, com caixas, cabos e tomadas, devidamente certificado	un	7,00	261,08	1.827,56	
4.8	Luminária p/ lamp.fluorescente 2x32w completa	un	10,00	89,27	892,70	
4.9	Ponto de telefone, com caixas, fiação e tomadas	un	12,00	66,31	795,72	
4.10	Tomada universal 10A - 250 V	un	20,00	12,00	240,00	
	Interruptor simples 01 tecla	un	8,00	12,94	103,52	
					Sub total =	R\$ 9.708,30
5	INSTALAÇÕES E APARELHOS HIDRO-SANITÁRIOS:					
5.1	Ponto de água com tubulação e conexões	un	1,00	229,65	229,65	
5.2	Ponto de esgoto com tubulação e conexões e ralos	un	1,00	230,56	230,56	
5.3	Lavatório de louça s/col.c/torn;sifão e valv.	un	1,00	303,26	303,26	
5.4	Chuveiro elétrico	un	1,00	80,95	80,95	
5.5	Acessorios para PNE no WC (Barra de aço inox)	un	1,00	241,41	241,41	
5.6	Ducha higiênica, marca fabrimar ou Deca,com engate e registro cromados	un	1,00	71,67	71,67	
5.7	Bacia sifonada de louça c/ assento PNE	un	1,00	216,55	216,55	
					Sub total =	R\$ 1.374,05
6	ESQUADRIA E SERRALHERIA:					
6.1	Remoção e instalação de porta existente 1,50x2,10m	m²	1,00	136,30	136,30	
6.2	Porta em MDF incl caixilho 2,10x0,80 conforme padrão existente	und	4,00	360,36	1.441,44	
6.3	Porta em MDF .90x2,10m incl. caixilho conforme padrão existente WC	m²	1,00	386,30	386,30	
6.4	Esquadria de Alumínio/vidro conforme padrão existente 1,10x1,00m	m²	6,60	416,00	2.745,60	
6.5	Balancin em esquadria de alumínio/vidro conforme padrão existente .90x2,10	m²	0,49	416,00	203,84	
					Sub total =	R\$ 4.913,48
7	FORROS E TETOS:					
7.1	Forro PVC cor branca	m²	86,15	29,90	2.575,89	
					Sub total =	R\$ 2.575,89
8	PINTURA					
8.1	Pintura acrílica incl. Emassamento e selador int. e ext.	m²	209,92	29,76	6.247,22	
					Sub total =	6.247,22
9	CONDICIONAMENTO DE AR:					
9.1	Aparelho Air Split-12.000btus selo procel "A"	und	4,00	2.680,41	10.721,64	
9.2	Aparelho Air Split-36.000btus selo Procel "A ou B"	und	1,00	5.318,37	5.318,37	
					Sub total =	R\$ 16.040,01
10	LIMPEZA FINAL E ENTREGA DA OBRA					
10.1	Limpeza geral com remoção de material para entrega da obra	m²	150,00	3,80	570,00	
					Sub total =	R\$ 570,00
					TOTAL GERAL:	R\$ 60.358,94